
Çdo të dielë në orën 12:30 Rruzarja dhe Mesha Shenjte

Blessed Mother Teresa Albanian Mission
739 Browns Line, Etobicoke, Ontario M8W 3V7

Tel. 416 503 4509 dhe 647 558 9382
www.misioninenetereza.com

I RINGJALLURI

20 Prill 2014

D   itën e parë të javës, në mëngjes, ende pa dalë drita, erdhi Maria Magdalenë te varri dhe 
pa se guri ishte hequr prej varrit. Atëherë erdhi me vrap te Simon-Pjetri dhe tek ai nxënësi 

tjetër, të cilin Jezusi e donte, dhe u tha: “E kanë marrë Zotërinë prej varrit e nuk dimë se ku 

e kanë vënë.” Atëherë dolën Pjetri dhe ai nxënësi tjetër e u nisën drejt varrit. Vraponin të dy 

bashkë, por ai nxënësi tjetër ia kaloi Pjetrit dhe arriti i pari te varri. Ai u përkul dhe pa pëlhurat e 

vëna aty, por nuk hyri. Ndërkaq mbërriti edhe Simon-Pjetri që po vinte mbas tij dhe hyri në varr. 

I pa pëlhurat e vëna dhe rizën që pati qenë në krye të Jezusit. Kjo nuk ishte me pëlhura, por 

veçmas e palosur në një vend. Atëherë hyri edhe ai nxënësi tjetër, që mbërriti i pari te varri, pa 

e besoi. Në të vërtetë, ende nuk e kishin kuptuar Shkrimin shenjt: se duhej që Ai të ngjallej së 

vdekuri.  Gjn 20, 1-9



Mesha Shenjte....
Mesha kremtohet çdo të dielë në orën 12:30 te Kisha: 
Our Lady of the Miraculous Medal, 739 BROWN’S 
LINE, Etobicoke, M8W 3V7 (Browns Line & Evans 
Avenue) Phone (416) 255-2721. Kisha ndodhet 
menjehere mbrapa Slovenia Credit Union. Public 
transport: Brown’s Line at Coules Court North Farside 
(15 m N) 123. Per me shume informacion shih faqen 
internet: www.ourladyofmm.com ose kunsulto 
harten e ketushme.

Kalendari liturgjik...
21 prill		 E Hena e Pashkeve
23 prill		 Shen Gjergji
25 prill		 Shen Marku
26 prill		 Nena e Keshillit te Mire
Mbremje per Pashke / Easter Party...
Te dielen e Pashkeve, date 20 prill ne oren 7PM, do 
te kemi Easter Party !
Kendojne: Liria Dedvukaj, Perparim Mefaja, me  
Erind Emiri ne tastiere. Per biletat: Luigj Narkaj  
647-241-3060, Gjovalin Selmani 647-500-3875,  Petrit 
Ujka (647) 629-7769, Misioni Shqiptar 647-558-9382.
Per Hakun e KIshes: Vini re…
Sikur eshte caktuar me vendim te shumices se 
anetareve Haku Vjetor i Kishes eshte 500 dollare 
dhe mund te jipet ne cash, check ose me credit card 
(shih faqen website misioninenetereza.com Donate 
Now for Blessed Mother Teresa MIssion), ne nje 
shume te vetme ose pjese pjese gjate vitit. Ata te 
cilet per arsye te ndryshme jane ne veshtiresi te 
kontaktojne drejperdrejt me famullitarin.
Hakun e Kishes per vitin 2013
e kane dhene:

Don Gjovani K.	 Kokona
Agron	 Vata
Aleks	 Coku
Aleks	 Stolaj
Aleksander&Adrian 	 Cukaj
Alfons	 Tarazhi
Alfred	 Shllaku
Altin	 Miri
Anton	 Brunga
Anton	 Vulevic (Vulaj
Anton	 Malaj
Anton	 Tinaj
Anton & Violeta 	 Selmanaj
Arben	 Toma
Arben	 Pepa
Astrit & Ermira 	 Simeqi
Beniamin	 Hasko
Dod	 Ndreu

Edi	 Linadi
Edmond	 Kacorri
Elvis	 Bzhetaj
Enton	 Nesha
Erion	 Tase
Fabian	 Pllumaj
Flamur	 Brajoviq
Florenc	 Duro
Fred 	 Kalaj
Gac	 Gjoka
Gazmend	 Gjidoda
Gjek & Lec	 Gashaj
Gjergj	 Doshi
Gjergj	 Gjinaj
Gjergj & Barbara	 Nikolla
Gjeto	 Marinaj
Gjovalin	 Luli
Gjovalin	 Melaj
Gjovalin & Sandra	 Selmani
Ilir	 Shyti
Ilir	 Daka
Ilir	 Gjokaj
Jetnor	 Smakaj
Kreshnik	 Malaj
Lek	 Selmani
Leke	 Kapllaj
Leks	 Dragu
Linda	 Kalavaci
Ljuc	 Juncaj
Luigj	 Groshi
Luigj	 Lallinaj
Luk	 Gjolaj
M	 Marku
Malot	 Hasaj
Marash	 Martini
Marin	 Muzhani
Mario	 Martini
Mark	 Ndoci
Mark	 Shkreli
Martin	 Vuktilaj
Martin	 Pjetri
Ndok 	 Macaj
Nikolin	 Vukelaj
Nua 	 Selmani
Nue	 Nikci
Nush	 Kacaj
Pal	 Rransburgaj
Paulin	 Marku
Paulin	 Lukani
Petrit 	 Ujkaj
Petrit 	 Ujka
Pjerin	 Kalaj
Pjeter	 Preka
Pjeter	 Tunaj
Pjeter & Bep	 Dreshaj
Prek	 Lekaj
Prek	 Kacaj
Prek	 Gjonaj
Prek	 Spaqi
Prel	 Pepushaj
Qamil	 Llashtica
Rozina	 Kalaj
Rrok	 Gjoni
Shtjefen 	 Gjuravçaj
Silvan	 Nerhati
Sokol	 Vushaj
Sokol	 Ujka
Sokol	 Gashaj
Taulant	 Dedja
Tom	 Merditaj
Tome	 Ivanaj
Ton	 Vocaj
Tony 	 Isufaj
Valentin	 Malaj
Valete (Vladimir)	 Gjokaj
Vasel	 Dreshaj
Viktor	 Dokaj
Viktor	 Pleti
Vitor	 Mernacaj
Vladimir	 Doda
Zef	 Lulaj
Zef	 Deklaj
Zef	 Skrela (Shkreli)
Zef	 Prela➋



➌



Hakun e Kishes per vitin 2014
e kane dhene Mark Shkreli, Luigj Narkaj, Viktor Gjokaj, 
Preke Gjonaj, Ladi Lumaj:

Aleks 	 Coku
Altin	 Miri
Arben	 Toma
Arben	 Pepa
Arjana	 Nati
Astrit	 Simeqi
Aurel	 Vata
Beniamin	 Hasko
Eduard 	 Shkreli
Gjergj 	 Nikolla
Ladi	 Lumaj
Leks	 Dragu
Luigj	 Narkaj
Luk	 Gjolaj
Marash	 Martinaj
Mark	 Shkreli
Ndok	 Macaj
Pjeter & Bep	 Dreshaj
Prek	 Lekaj
Prek	 Spaqi
Preke	 Gjonaj
Sander	 Kosmaci
Sokol	 Ujka
Ton	 Vocaj
Viktor	 Pleti
Viktor	 Gjokaj

Zoti ua shperblefte ne te mira e ua shtofte!
Per Hakun e KIshes: Vini re…
Sikur eshte caktuar me vendim te shumices se 
anetareve Haku Vjetor i Kishes eshte 500 dollare 
dhe mund te jipet ne cash, check ose me credit card 
(shih faqen website misioninenetereza.com Donate 
Now for Blessed Mother Teresa MIssion), ne nje 
shume te vetme ose pjese pjese gjate vitit. Ata te 
cilet per arsye te ndryshme jane ne veshtiresi te 
kontaktojne drejperdrejt me famullitarin.
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Remember, O most gracious Virgin Mary,
that never was it known that anyone 

who fled to your protection,
implored your help, or sought 

your intercession, was left unaided.
Inspired with this confidence,

I fly to you, O Virgin of virgins, my Mother.
To you I come, before you I stand, 

sinful and sorrowful.
O Mother of the Word Incarnate,

despise not my petitions,
but in your mercy, hear and answer me.

Amen.

Radio Maria!
Degjoje drejtperdrejt ne 
www.radiomaria.al

GUARDIAN ANGEL PRAYER

Engjëlli i Zotit, që je rojtari im, 
pasi Hyji, për mëshirë të vet, 
më ka lënë nën mbrojtjen tënde, 
ti sot më shndrit, më mbaj, 
më ruaj e më sundo. Amen.


